Об установлении индивидуальных тарифов
на услуги по передаче электрической энергии
по сетям территориальных сетевых
организаций Владимирской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля 2012 года № 98-э, департамент цен и тарифов  администрации Владимирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01 января 2015 г. по 31 декабря 2019 г. индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области согласно приложениям №№ 1-7.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2015 года:

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.05.2012 № 15/5 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 19.06.2012 № 19/1 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.08.2012 № 22/6 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 14.09.2012 № 23 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 24.05.2012 № 14/1 "Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 10.11.2012 № 26/1 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 28.12.2012 № 42/2 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 29.05.2012 № 15/5 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 28.12.2012 № 42/3 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.12.2012 № 44/4 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 28.12.2012 № 42/3 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 01.03.2013 № 3/1 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.08.2013 № 20/4 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 29.05.2012 № 15/5 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.08.2013 № 20/5 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 19.12.2013 № 35/1"О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 29.05.2012 № 15/5 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 19.12.2013 № 35/3 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 25.12.2013 № 37/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ОАО «Ставровский завод автотракторного оборудования»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 20.02.2014 № 5/3 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 08.07.2014 № 26/2 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 24.05.2012 № 14/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.08.2014 № 34/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Ткацкая фабрика «Медтекс»;

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 15.09.2014 № 35/4 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.08.2014 № 34/1 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Ткацкая фабрика «Медтекс».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.  

Заместитель председателя правления департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области                       

                                   М.С. Новоселова
Приложение № 1
к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3
Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2015 год

(без учета НДС)
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" - ОАО "Ставровский завод АТО"
	196,75806
	0,23828
	2,30622
	343,10391
	0,20029
	3,85839


Приложение № 2

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2016 год

(без учета НДС)

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" - ОАО "Ставровский завод АТО"
	255,99189
	0,21152
	2,88465
	292,93910
	0,24713
	3,37039


Приложение № 3

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2017 год

(без учета НДС)
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" - ОАО "Ставровский завод АТО"
	243,50025
	0,22061
	2,76331
	278,64454
	0,25776
	3,22861


Приложение № 4

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2018 год

(без учета НДС)
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" - ОАО "Ставровский завод АТО"
	231,03921
	0,23010
	2,64267
	264,38501
	0,26884
	3,08766


Приложение № 5

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2019 год

(без учета НДС)
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" - ОАО "Ставровский завод АТО"
	218,61073
	0,23999
	2,52279
	250,16274
	0,28040
	2,94759


Приложение № 6
к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь) 

	Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	
	
	тыс. руб.

	1
	ОАО «Ставровский завод АТО»
	2015
	32 345,72

	
	
	2016
	32 889,09

	
	
	2017
	31 284,20

	
	
	2018
	29 683,24

	
	
	2019
	28 086,47

	
	
	
	


Приложение № 7
к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области

от 18 декабря 2014 г. № 59/3

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности  территориальных сетевых организаций Владимирской области

	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов  по количеству активов
	Максимальная возможная  корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии
	Уровень  надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	
	
	
	
	
	
	
	
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети
	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	%
	
	
	

	ОАО «Ставровский завод АТО»
	2015
	6,68
	1,0
	0,75
	2,0
	2,41
	0,0079
	1,0000
	0,8975

	
	2016
	6,91
	1,0
	0,75
	2,0
	2,41
	0,0077
	0,9850
	0,8975

	
	2017
	7,13
	1,0
	0,75
	2,0
	2,41
	0,0076
	0,9702
	0,8975

	
	2018
	7,37
	1,0
	0,75
	2,0
	2,41
	0,0075
	0,9557
	0,8975

	
	2019
	7,61
	1,0
	0,75
	2,0
	2,41
	0,0074
	0,9413
	0,8975


